
UCHWAŁA NR XXI/93/2015 

RADY GMINY SOCHACZEW 

z dnia 16 grudnia 2015 roku 

w sprawie woli przystąpienia Gminy Sochaczew do porozumienia międzygminnego, 

którego celem jest wspólne z innymi samorządami przygotowanie oraz aplikowanie 

o środki zewnętrzne i realizację projektu transportowego 

Na podstawie art. 10 pkt. Ł ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2013.594 j.t. z późn. zm.), art.7 ust. 1. Ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym(Dz.U. z 2015r. poz. 1440) oraz ustawy z dnia 6 września 200 lr. o 

transporcie drogowym (Dz.U.2013.1414 j.t. z późn. zm.) Rada Gminy Sochaczew uchwala co 

następuje: 

§i  

1. Wyraża się wolę zwarcia porozumienia międzygminnego Gminy Miasto Sochaczew z 

Gminą Brochów, Gminą Nowa Sucha oraz Gminą Sochaczew. 

2. Przedmiotem porozumienia jest zakup, przy współudziale dofinansowania ze środków 

zewnętrznych, przez Gminę Miasto Sochaczew nowego taboru autobusowego komunikacji 

miejskiej, który będzie wykorzystywany na obszarze Gminy Miasto Sochaczew oraz Gminy 

Brochów, Gminy Nowa Sucha i Gminy Sochaczew w celu wykonywania zadań gminy w 

zakresie prowadzenia lokalnego transportu zbiorowego w powiązaniu z projektem 

„Mazowiecka Dolina Bzury”, którego zasady określają odrębne dokumenty międzygminne. W 

wyniku zakupu nowych autobusów rozszerzeniu ulegnie istniejąca sieć linii komunikacyjnych 

obsługiwanych przez Zakład Komunikacji Miejskiej w Sochaczewie. 

3. Koszt zakupu taboru autobusowego poniesie wyłącznie Gmina Miasto Sochaczew. 

4. Realizacja projektu zależna jest od uzyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych. 

§4  
Szczegółowe warunki wspólnego przygotowania i realizacji projektu zostaną określone w 

Porozumieniu międzygminnym. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 



Uzasadnienie 

Gmina Miasto Sochaczew w obecnej chwili (poprzez Zakład Komunikacji Miejskiej) realizuje 

obsługę komunikacyjną na obszarze własnym oraz Gminy Brochów, Gminy Nowa Sucha oraz 

Gminy Sochaczew. Tabor autobusowy będący w dyspozycji ZKM Sochaczew jest 

przestarzały i ulega częstym awariom co utrudnia zapewnienie właściwego standardu usług 

transportowych na aktualnie obsługiwanych liniach. Zakup nowoczesnych ekologicznych 

autobusów poprawi jakość usług oraz komfort podróży pasażerów na obecnym obszarze oraz 

pozwoli rozszerzyć rozkład linii. Celem podjęcia uchwały jest zawarcie porozumienia 

międzygminnego z Gminą Brochów, Gminą Nowa Sucha oraz Gminą Sochaczew. Mając na 

uwadze stanowiska władz gmin, wyrażane podczas spotkań dotyczących zawarcia 

porozumienia, podobne uchwały zostaną podjęte przez pozostałe gminy. Przedmiotem 

porozumienia jest zakup przy współudziale dofinansowania zewnętrznego przez Gminę 

Miasto Sochaczew nowego taboru autobusowego komunikacji miejskiej, który będzie 

wykorzystywany na obszarze Gminy Miasto Sochaczew oraz Gminy Brochów, Gminy Nowa 

Sucha i Gminy Sochaczew w celu wykonywania zadań gminy w zakresie prowadzenia 

lokalnego transportu zbiorowego. Gmina Miasto Sochaczew będzie Koordynatorem projektu, 

który przy współpracy pozostałych gmin przygotuje i złoży wniosek o dofinansowanie ze 

środków zewnętrznych w tym UE, dostępnych w ramach programów regionalnych lub 

krajowych, po ogłoszeniu przez właściwe instytucje odpowiedniego naboru wniosków. 

Realizowanie projektu w formule partnerstwa znacznie zwiększa szansę uzyskania 

dofinansowania zewnętrznego w perspektywie finansowej UE 2014-2002. Finansowy wkład 

własny do projektu zapewni Gmina Miasto Sochaczew. Realizacja projektu uzależniona jest 

od uzyskania przez projekt dofinansowania zewnętrznego. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 

 


	§i
	§4

